
 

INSTITUTO AVANTE SOCIAL 
Rua José Hemetério Andrade, n° 950, 5º e 6º andares, bairro Buritis, Belo Horizonte/MG 

Telefone: (31) 3295-5655 | E-mail: institucional@avantesocial.org.br | Site: www.avantesocial.org.br 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

 

Ente Contratante: Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba – 

ICISMEP e Secretaria Municipal de Saúde de Pará de Minas/MG 

Empresa Contratada: Instituto Jurídico para Efetivação da Cidadania e Saúde - Avante 

Social 

CNPJ da Contratada: 03.893.350/0001-12 

Nº do contrato: 32/2021 ICISMEP  

Instrumento: Contrato Administrativo – Ordem de Serviço Telemedicina Pará de 

Minas/MG 

Programa: TELEMEDICINA 

Data de assinatura do contrato: 05 de maio de 2023 

Valor Global: R$ 126.500,00 

Objeto: Prestação de serviços de Telemedicina, composta por equipe médica e de 

enfermagem na forma da legislação aplicável, para a prática de Telemedicina, com uso 

de Plataforma tecnológica desenvolvida como SaaS (Software as a Service — Software 

como Serviço), com as aplicações usadas em conectividade na Rede Mundial de 

Computadores (Internet). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

INSTITUTO AVANTE SOCIAL 
Rua José Hemetério Andrade, n° 950, 5º e 6º andares, bairro Buritis, Belo Horizonte/MG 

Telefone: (31) 3295-5655 | E-mail: institucional@avantesocial.org.br | Site: www.avantesocial.org.br 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

 

Ente Contratante: Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba – 

ICISMEP e Secretaria Municipal de Saúde de Pará de Minas/MG 

Empresa Contratada: Instituto Jurídico para Efetivação da Cidadania e Saúde - Avante 

Social 

CNPJ da Contratada: 03.893.350/0001-12 

Nº do contrato: 32/2021 ICISMEP  

Instrumento: Contrato Administrativo – Ordem de Serviço Transporte Pará de 

Minas/MG 

Programa: TRANSPORTE 

Data de assinatura do contrato: 24 de abril de 2024 

Valor Global: R$ 1.180.442,70 

Objeto: Gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde 

desenvolvidas no Setor de Transporte da Saúde no município de Pará de Minas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

INSTITUTO AVANTE SOCIAL 
Rua José Hemetério Andrade, n° 950, 5º e 6º andares, bairro Buritis, Belo Horizonte/MG 

Telefone: (31) 3295-5655 | E-mail: institucional@avantesocial.org.br | Site: www.avantesocial.org.br 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

 

Ente Contratante: Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba – 

ICISMEP e Secretaria Municipal de Saúde de Pará de Minas/MG 

Empresa Contratada: Instituto Jurídico para Efetivação da Cidadania e Saúde - Avante 

Social 

CNPJ da Contratada: 03.893.350/0001-12 

Nº do contrato: 32/2021 ICISMEP  

Instrumento: Contrato Administrativo – Ordem de Serviço Estrutura Modular/ 

Container Pará de Minas/MG 

Programa: CONTAINER 

Data de assinatura do contrato: 04 de novembro de 2022 

Valor Global: R$ 1.766.074,80 

Objeto: Gerenciamento de unidade básica de saúde com locação de estrutura modular/ 

container adaptado para unidade de estratégia de saúde da família – ESF Seringueiras 

do Município de Pará de Minas/MG. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

INSTITUTO AVANTE SOCIAL 
Rua José Hemetério Andrade, n° 950, 5º e 6º andares, bairro Buritis, Belo Horizonte/MG 

Telefone: (31) 3295-5655 | E-mail: institucional@avantesocial.org.br | Site: www.avantesocial.org.br 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

 

Ente Contratante: Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba – 

ICISMEP e Secretaria Municipal de Saúde de Pará de Minas/MG 

Empresa Contratada: Instituto Jurídico para Efetivação da Cidadania e Saúde - Avante 

Social 

CNPJ da Contratada: 03.893.350/0001-12 

Nº do contrato: 32/2021 ICISMEP  

Instrumento: Contrato Administrativo – Ordem de Serviço laboratório de análises 

clínicas Pará de Minas/MG 

Programa: LABORATÓRIO  

Data de assinatura do contrato: 26 de março de 2024 

Valor Global: R$ 2.452.652,37 

Objeto: Gerenciamento dos serviços de saúde, compreendido gerenciamento dos 

serviços laboratoriais de análises clínicas eletivos e de urgência para atendimento às 

demandas da secretaria Municipal de Saúde do Município de Pará de Minas/MG. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


